[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от____22.04.2016______________						№___224______
станица Кавказская

Об опубликовании проекта внесения изменений в Правила благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории Кавказского сельского поселения Кавказского района, назначении даты проведения публичных слушаний и о создании оргкомитета по проведению публичных слушаний

В соответствии со статьями 28, 46 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Приказом департамента ЖКХ Краснодарского края от 02 марта 2012 года № 34 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Кавказское сельское поселение Кавказского района, утвержденного Решением очередной  шестой сессией  Совета  Кавказского сельского    поселения   Кавказского   района от  26 мая  2006   года  № 8, Уставом Кавказского сельского поселения Кавказского района, п о с т а н о в л я ю:
	1. Опубликовать проект внесения изменений в Правила благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории Кавказского сельского поселения Кавказского района (прилагается).
	2. Назначить проведение публичных слушаний по теме «Рассмотрение проекта внесения изменений в Правила благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории Кавказского сельского поселения Кавказского района» на  17 мая 2016 года в 15.00 часов в здании МБУК ДК «СКЦ» Кавказского сельского поселения, расположенного по адресу:           ст. Кавказская, ул. Ленина, 158.
	3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме «Рассмотрение проекта внесения изменений в Правила благоустройства,
озеленения и санитарного содержания территории Кавказского сельского поселения Кавказского района» и утвердить его состав.

2

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации муниципального образования.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Кавказского сельского поселения                                                 Е.А. Короленко

ПРОЕКТ

О внесении изменений в Правила благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории Кавказского сельского поселения Кавказского района

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 23 июля 2003 года    № 608-КЗ «Об административных правонарушениях», Уставом Кавказского сельского поселения Кавказского района, с целью приведения Правил благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории Кавказского сельского поселения в соответствие с приказом департамента жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 17 октября 2014 года № 175 «О внесении изменений в Методические рекомендации по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденных приказом департамента жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 2 марта 2012 года», Совет Кавказского сельского поселения Кавказского района, р е ш и л:
1. Внести в Правила благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории Кавказского сельского поселения Кавказского района (далее - Правила) следующие изменения:
1.1. Статью 8.2.13 Правил читать в новой редакции:
«Уборка и очистка остановок, на которых расположены некапитальные объекты торговли, осуществляется владельцами некапитальных объектов торговли в границах прилегающих территорий, если иное не установлено договорами аренды земельного участка, безвозмездного пользования земельным участком, пожизненного наследуемого владения.
Границу прилегающих территорий рекомендуется определять:
- на улицах с двухсторонней застройкой по длине занимаемого участка, по ширине - до оси проезжей части улицы;
- на улицах с односторонней застройкой по длине занимаемого участка, а по ширине - на всю ширину улицы, включая противоположный тротуар и 10 метров за тротуаром;
- на строительных площадках - территория не менее 15 метров от ограждения стройки по всему периметру;
- для некапитальных объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения - в радиусе не менее 10 метров.».
	2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавказского сельского поселения
Кавказского района                                                                      О.Г. Мясищева

Председатель Совета
[bookmark: _GoBack]Кавказского сельского поселения                                             И.В. Бережинская
image1.jpeg